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Sporthí radó
A helyi derbit 

ragyogó küzdelemben az SBTC nyerte
DVTK súlyos veresége 

Bánszálláson.
A PBÜSE . 

elvérzett Diósgyőrben.
ÉSZAKI I. OSZTÁLY
A bajnokság állása az V. 6.-i forduló után:

1. DVTK 15 11 2 2 53:21 24
2. SBTC 14 10 3 1 48:13 23
3. SAC • 14 6 4 4 31:28 16
4. MVSC 15 6 3 6 29:30 15
5. PBÜSE 14 7 — 7 30:22 14
6. SSE 16 5 4 7 28:33 14
7. PTK 14 5 3 6 24:32 13
8. BTK 16 3 7 6 26:38 13
9. DAC 16 5 2 9 22:37 12

10. MESE 16 2 2 12 18:51 6

SBTC—SSE 2:0 (2:0)
Biró: Dr. Juhász Atilla Budapest 

Körülbelül 3000 néző
Hatalmas tömeg veszi körül a fes­

tői szépségű acélgyári pályát, hogy a 
napsütéses, ragyogó időben tanúja legyen 
az örök két rivális, ez alkalommal a baj­
nokságra nézve döntő találkozásnak.

Dr. Juhász sípjelére először az 
SBTC tartalékos csapata jelenik meg a 
pályán. Hiányzik „Cuni” bácsi, Ménich I. 
aki szemsérülése miatt nem játszik. A csa­
társor tengelyébe Zsengellér kerül, aki 
múlt heti betegsége miatt még mindig 
gyengélkedik, s akit a betegség látszólag 
is erősen megviselt Egyéb posztokon a 
csapat változatlan.

A SSE részéről nagy meglepetés a 
vetefán Viroszták beállítása a balszélen. 
Egyéb posztokon itt sincsen változás.

4.30 órakor kezdődik a játék. Az 
első percek a hegyoldalból tölcséres szur­
kolóknak harsogó biztatása mellett tapo- 
gatódzással telnek el. A 6-ik perc hozza 
meg az első eredménytelen szögletrugást, 
majd közvetlenül utána Viroszták lefu­
tása végződik szép lövéssel, de Géczy

fogja. A 10-ik percben szögletrugás az 
SBTC ellen, amely eredménytelen, majd 
Zsengellér 20 méteres szabadrúgását Csala 
kaparintja meg. Közben hatalmas szél ke­
rekedik, ami nagy előny az SBTC-nek. 
Egymásután indulnak a SBTC támadások, 
de Springer-Paskó hátvédpár a hátrahu- 
zódó Rigóval könnyen szerelnek, sőt 
frontba dobják a csatársort is, de ered­
mény nincs, mert a fedezetsor élén Wahl- 
kampfíal jól áll a lábán. Novoszelecky be­
futásában Vágó csúnya belépése nagy fel­
háborodást vált ki a nézőseregből. A 
21-ik perc hozza az első gólt. Kecskés 
labdájával Ménich II. fut A 16-osról 
eresztett bombáját Csala csak kiöklözni 
•tudja. A kiütött labda Zsengellérhez kerül, 
aki 6 lépésről berúgja. 1:0.

A SSE nem csügged, az iramot ők 
diktálják s ez az óriási két perces fölény 
egy-két meleg helyzetet teremt az SBTC 
kapu előtt, de eredmény nincs. A 24-ik 
percben látjuk a mérkőzés legcsunyább 
jelenetét Springer csúnyán beletalpal 
Zsengellérbe, akit ájultan visznek le a 
pályáról, de 3 perc múlva jelentkezik. 
Az SBTC támadások erősödnek, Dupák 
fut, szép iveit beadását Stirhicz két lé­
pésről kapu fölé rúgja, majd Zsengellér 
szép lövése hajszálnyira kerüli el a ka­
put. Közvetlenül utána Ménich II. bom­
báját Csala szépen fogja. A roham után 
ismét SSE • támadások következnek, 
Kautszky gyenge lövése, Petre fejese, 
majd Jancsi 20 méteres hatalmas lövése 
Géczy zsákmánya lesz. Pár perc mezőny­
játék után Győré labdáját Kautszky kapja, 
két emberen keresztül megy és már-már 
labdával együtt a kapuban van, amikor 
Géczy hallatlan bravúrral a lábáról ve­
szi le a kapuvonalon a labdát. Nagy hely­
zet volt a SSE részéről. A 43-ik percben 

Stirbicz labdájával Takács III. kiugratja 
Zsengellért, hatalmas lövését Csala kiök­
lözi, a labda Dupák elé kerül, aki 6 lé­
pésről a vetődő Csala felett hálóba rúgja 2:0 

A második félidő mindkét részről, 
de különösen az SBTC részéről gyönyörű 
játékot hoz. Bár az eredmény nem vál­
tozik, de a szebbnéí-szebb akciók kerge­
tik egymást, egyik oldalról Zsengellér, 
másik oldalon Kautszky a kezdeményező. 
Nagyszerű akciók indulnak a fentiek kez­
deményezésére, majd Zsengellér, Ménich 
II., Takács III. és Dupák mesteri akcióit 
azonban Springer, Paskó, — Rigó vé­
delmi hármas nagyszerűen elhárítja. A 
34-ik percben nagy kavarodás a SSE 
kapu előtt. Wahlkampf szép lövését Csala 
fogja. Petre, majd Novoszeleczky lövései 
újból Géczy zsákmánya lesz. A mérkő­
zés Wahlkampf eredménytelen szabadrú­
gásával ér véget.

összegezve a látottakat megállapítjuk, 
hogy igazi szép játék csak a második fél­
időben volt, az első félidő hatalmas irama 
nem engedte azt kifejlődni. Egyénileg a 
győztes csapatban kitűnt a közvetlen vé­
delem mindhárom tagja, hol Vágó II. volt 
különösen jó, a fedezetsor kifogástalan 
volt, a csatársor Zsengellérrel az élén 
szintén jó volt. Sok gólhelyzeteket te­
remtettek, de azt kihasználni nem tudták.

A SSE-ben elsősorban a két hát­
védet kell kiemelni, utána Kautszky, 
okos és intelligens munkája volt szép. A 
fedezetsorban Jancsi volt jó, de az egész 
együttes dicséretet érdemel lelkes játé­
káért. A biró kifogástalanul vezette a 
mérkőzést, bár az első félidőben úgy 
Vágó, mint Springer csúnya faultjaikért 
kiállítást érdemeltek volna. — Az SBTC 
mai győzelmével és a DVTK Bánszál­
láson bekövetkezett vereségével ismét a 
bajnokság jogos aspiránsa lett

1934. május 8. Kedd
Szerkesztőség és kiadóhivatal Salgó­
tarján, Főtér 1. szám. — Telefon 58. 
Hirdetések mméteres díjszabás szerint
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XII évfolyam 23. sz.
Megjelenik péntek és hétfő este. 
Előfizetési ára (mindkét szám együtt) 

negyedévre 2 pengő.
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DAC—PBÜSE 2tl (1:1)
Diósgyőr. Bíró Hajdú. (Miskolc.)

A mérkőzés óvatosan indult Az 
első félidő 10-ik percében Ráppi góljá­
val vázét a PBÜSE. Változatos mezőny* 
játék .után, a félidő 35-ik percében a 
biró:ll-est itél egy állítólagos fellökés 
miatt 16-oson belül a PBÜSE ellen. Má­
jon a 11-est belövi. 1:1.

A második félidőben hullámzó já­
ték, mindkét csatársor gólképtelen. Az 
utolsó percben Lacki a PBÜSE hálójába 
fejeli a labdát és a végeredményt beállítja. 
A mérkőzést egyébként bírói tévedések 
is tarkították.

BTK—DVTK 3:0 (3:0).
Bíró: Tihanyi (Bp.) Bánszállás.
Ugylátszik Bánszállást otthon nem 

lehet megverni. Elvérzett a DVTK is s 
ez a veresége előreláthatólag bajnoksá­
gába kerül.

A lelkesen játszó Bánszállás meg­
érdemelten vette el mindkét pontot a 
vezető DVTK-tól s ezzel a győzelmével 
a kiesést is elkerüli.

Bánszállás az első félidőben rúgott 
3 gól előnyét a második félidőben a szo­
katlanul kisméretű pályáján kemény vé­
delmével megtartotta. Góllövők : Farkas 
2 és Bilas 1.

SAC—PTK 3:2 (2:0).
Bíró: Hartmann. Pereces

A SAC ezzel a győzelmével a 3-ik 
helyre jött fel. Góllövök: Gombos, Bre- 
zovszky I és II, illdtve Kovács.

Pereces letört együttes 'képét mu­
tatta, ez azonban nem von le semmit a 
SAC győzelmének az értékéből.

MVSC—MESE 1:0 (0:0)
Bíró: Peltner. Miskolc.

Nehéz küzdelemben győzött az 
MVSC a kiesés ellen harcoló MESE 
ellen. A MESE most már végleg kiesett­
nek tekinthető.

Az Északi kerület a vidéki 
válogatottban.

Csütörtökön az angol-magyar mér­
kőzés előtt játszik a vidéki amatőr válo­
gatott Az SBTC dicsőségére az északi 
kerületből a válogatottba került három 
játékos közül kettő SBTC: Zsengellér és 
Wahlkampf. Mindkettőnek már országos 
híre van s hisszük, hogy Pesten is meg­
állják a helyüket A harmadik válogatott 
a DAC Mágoryja.

HIRDESSÜNK

A Munka
politikai hetilapban

MÁTRA VIDÉKI IL OSZTÁLY

A II. osztályban 
a HAC győztesen tör 

a bajnokság felé.

A bajnokság állása:
SSE 9 — 2 27:14 18
HAC 11 8 3 35:15 16
HVSE 12 8 — 4 28:16 16
BSE 13 4 3 6 18:16 11
SBTC Ü 13 5 1 7 19:26 11
PBÜSE II. 12 4 2 6 25:21 10
SFC ' 12 3 2 7 16:24 8
RSE 11 2 — 9 13:39 4

HAC—SBTC Ü 6:0 (2:0).
Biró: Tamás. Hatvan.

Az SBTC Ü a nagy vereséget fe­
gyelmezetlen játékosainak köszönheti, 
bár a biró érthetetlenül erősen nyomta 
a csapatot A HAC ezzel a győzelmével 
egy újabb lépést tett az első osztályba 
való jutáshoz.

Góllövő Fabriczy (3) Horváth (2) 
és Vass.

A HAC május 10-én is (áldozó­
csütörtökön) játszik bajnoki mérkőzést 
Rózsaszentmártonban.

SFC—BSE 1:1 (1:0)
Salgóbánya. Biró : Takács Ferenc. * 

450 néző.
Az SFC Csiskót nélkülözve, széllel 

szemben kezdi a játékot. Azonnal a helyi 
csapat lendül támadásba s már a 4-ik 
percben megszerzi a vezetést Dubravszky 
révén. 1:0. Továbbra is frontban marad 
a salgói csapat, de* eredményt elérni nem 
tud. Majd íelnyomül a BSE és Kakuk 
szép lövése arasszal megy a kapu mellé.

Ismét Kakuk veszélyeztet, de most 
Bacskor elhárítja a veszélyt

Egyre jobban küzdelemmé alakul a 
játék, amelyben mind a két félen főleg 
a védelmek tűnnek ki. Az ideges harc­
ban nem egy jó helyzet akadt mindkét 
kapu előtt, de egyik fél csatára sem elég 
nyugodt a kellő pillanatban.

Csere után a BSE erősen belefek­
szik, iramot diktál, de csak két ered­
ménytelen sarokrúgás jelzi fölényüket. A 
18-ik percben Vauiga passzával Dub­
ravszky egyedül kitör a BSE védők kö­
zölt, de Para szépen védi a lövést. Nem­
sokára Márkusz 20 méteres bombáját 
Bacskor csak sarokra tolja.

A 30-ik percben kavarodás Salgó 
kapuja előtt s Stabi lövése hálót ér és 
ezzel beállítja a végeredményt.

Váltakozó játékkal ér végett a mér­
kőzés. Jók voltak mindkét fél részéről a 
közvetlen védelem. Bacskomak külön di­
cséretére válik, hogy könyökcsontrepe* 
déssel is végig játszotta a mérkőzést

Takács Ferenc nagy körültekintés­
sel jól bíráskodott

MÁTRAVIDÉKI III. OSZTÁLY
A bajnokság állása:

1. PBÜSE III. 5 4 — 1 10: 5 8
2. SBTC Lev. 5 3 1 1 14:10 7
3. SBTC B. 5 3 1 1 16:11 9
4.. Lőrinci 5 2 2 1 14:10 6
5. SSE Haladás 5 3 2 9: 8 6
6. MTE 4 2 13: 9 4

*7. KSC 4 2 2 8: 7 4
8. RTC 5 2 — 3 10:12 4
9. HSE 5 1 4 6:17 2

10. PSE 5 — — 5 3:14 —-

PBÜSE HL—MTE 2:1 (1:1)
Zagyvapálfalva. Biró : Nagy János.

Erős iramú, kemény mérkőzés, me­
lyet az egységesebb PBÜSE megérdemel­
ten nyert Mátranovák erősen érezte a 
kis Benyó hiányát Jók: Rapport, Bozó, 
Földi és Huszár, illetve Kaschmltter, Patz, 
Böbék, Csuhái.

SBTC B.—KSC 3:1 (2:1)
SBTC pálya. Biró : Tóth Kálmán.

Megérdemelten győzött a rutiniro- 
zottabban játszó SBTC.

SBTC Lev.—Lőrinci 1:1 (1:1)
SBTC pálya. Biró : Völcker Ernő.

Lőrinci megérdemelte volna a győ­
zelmet. Az első félidőt a biró állítólag 10 
perccel hamarább lefújta, aminek valószí­
nűleg óvás lesz a vége.

SSE HL—RTC 3:2 (2:1).
Biró: Takács Sándor. Rónatelep.

A SSE csak nehezen az utolsó 
percben rúgott góljával nyerte meg a 
mérkőzést a szívósan védekező rónaiak 
ellen. Egy-egy játékost a biró kiállított.

HSE—PSE 2:0 (2:0).
Horthy-telep Biró: Vilezsál.

A két utolsó helyezett találkozásá­
ból az otthon játszó Horthy-telep került 
ki győztesen.

SALGÓ SERLEG CSOPORT

ETK—Törekvés 5:0.
Etes. Biró : Mottnig Károly.

Törekvés az első félidő 40 percé­
ben egy birói ítélet miatt levonult a pá­
lyáról. _____

SAC—ZTC
mérkőzés elmaradt, mert Zagyva nem 
állt ki. Ilyen sportszerűtlen viselkedést 
meg kell torolni, mert a vendégcsapat, 
amelyik gyalog kibandukol Zagyvára, 
megérdemel annyi figyelmet, hogy kiál­
lítsanak egy csapatot ellene.

JTC—FTC 6:3 (6:1).
A lelkesen játszó Jánosakna meg­

érdemelten győzött a gyengén játszó 
Forgács ellen. Jók: Kanyó, Kálmán, Me­
cseki, illetve Róth, Gebuhr, Jódniszki és 
Verbovszky.
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Hogy is volt csak...
Dupla öröm az SBTC berkeiben. 

Hosszú évek után első ízben sikerült a 
SSE-t két vállra fektetni Este a városi 
Liget vendéglőjében jöttek össze az SBTC 
játékosok és drukkerek. Vidám hangulat, 
boldog nevető arcok, tomboló jókedv, 
amikor futár jő s pihegve szól; „Bán­
szállás megverte a DVTK-t. Az öröm és 
jókedv ha lehet még magasabbra fokozó­
dik. A hitetlenkedők kétkedve fogadják 
a hírt A fogadási láz újra elkapja a dél­
utáni fogadókat s megindul a fogadás 
győzött Bánszállás vagy nem.

Az SBTC—SSE mérkőzés előtt oly 
nagy arányú fogadások voltak, hogy biz­
tos forrásból nyert értesülésünk szerint 
egyik salgótarjáni kereskedő 170 P-t 
nyert. A nyereségből este egy pár pen­
gőt becsülettel az SBTC hangulatának 
felfokozására áldozta, azonban még igy 
sem fizetett rá.

Ne feledkezzünk meg azonban a 
vesztes félről sem. Bocsülettel harcoltak, 
minden jatákosa megtette a kötelességét 
Hogy nem győztek, arról nem tehetnek. 
Az SBTC most olyan formában van, 
hogy előreláthatólag nem tudja egy csa­
pat sem megállítani a győzelmi sorozatait 
A SSE pilanatnyilag rossz formában van. 
Nem baj fiuk. Szívvel játszottatok, hogy 
nem győztetek, az nem rajtatok múlott.

Fáj a vereség, különösen az örök 
riválistól. Dehát Istenem I A kerék egy­
szer fel, egyszer le.

Minden esetre dicséret illeti mind­
két csapatot, hogy két esettől eltekintve, 
a lovagiasság szabályai szerint küzdöttek. 
Az SBTC győzelme talán azért is sike­
rült, hogy a tudáson kívül valami csodá­
latos és kevés csapatnál tapasztalható sze­
retet uralkodik a játékosok között Ha 
lehet a testvéreknél is jobban szeretik 
egymást. A vezetőség és a nagy számú 
drukkerhad is nagy szeretettel veszi kö­
rül a játékosokat.

A SSE-nél már nem tapasztalható 
ez a szinte családi együttélés.

Pedig higyjék el kedves sporttársaim, 
hogy minden győzelemnél sokat nyom 
a latba a csapat tagjainak és vezetőségé­
nek szeretetben való összeforrása. Nem 
hiába hirdette Krisztus Urunk a szerete­
ted abban valami csodálatos erő van.

Még csak annyit, hogy az SBTC 
vasárnap esti öröm ünnepén városunk 
társadalma osztatlanul vegyen részt, mert 
hiszen tegnapi győzelmével északi ke­
rület bajnoksága s talán Magyarország 
amatőr bajnoksága felé óriási lépéssel 
haladt, ez pedig mindnyájunknak öröm, 
akár SSE, akár SBTC.

A DVTK elvérzett Bánszálláson. Ott 
js belső bajok vannak s ott még szem­
betűnőbb a játékosok közötti ellentét. Ja 
kedves DVTK úgy nem lehet bajnoksá­
got nyerni, ha a csapatban nincs meg 
az egyetértés.

•Szegény PBÜSE is elvesztette a 
mérkőzését s ezzel az eddig biztosnak 

hitt harmadik helyről lejebb csúszott. 
Nem akarjuk itt tárgyalni, hogy miért 
vesztette el a mérkőzést, csupán meg­
jegyezzük, hogy helyesen tette volna, ha 
bírót Pestről kér.

Hatvanban sem ültek még el a 
HAC—HVSE mérkőzés hullámat A ke­
délyek még mindig forronganak. övás, 
rossz bíró stb. stb. Érthető, hisz a két 
hatvani csapat élet-halál harca az első 
osztályba való jutáshoz.

Befejezésül még annyit, hogy az 
SBTC drukkerek jóvoltából ma hétfőn 
délután az SBTC pályán söröző délutánt 
rendeznek a játékosoknak.

Megérdemlik, csak én a magam 
részéről meghívtam volna a SSE játéko­
sokat is, ezzel is jelképezni akarom az 
összetartozandóságunkat és az általunk 
hangoztatott azon elvet, hogy a pályán 
lovagis ellenfelek, azonkívül jóbarátok, 
sporttestvérek vagyunk.

y. s.

Hétről-hétre nagyobb 
az érdeklődés
„A Munka"
Sporthíradója iránt.
Virágos tavasszal indultunk útnak, 

tavaszi hittel, tavaszi lázzal. A közönség 
szeretete, mint termékenyítő májusi eső, 
virágba borította a reményeinket. Kikelt 
a mag, virágot hozott a fa s nem sokára 
itt lesz a bőséges termés. Itt lesz és érez­
tetni fogja áldásos hatását a városok eme­
letes házaiban és a faluk kunyhóiban 
egyaránt Hősöket kívánunk nevelni, hő­
söket és nem férfi primadonnákat Hősö­
ket, akikben a testi adottság mellett a 
lélek nagy szépségei is tiszteletet és el­
ismerést érdemelnek. Hősöket akik ha 
kell tanúbizonyságot tudjanak tenni a 
magyar tudás és élniakarásról, lö­
vőnkbe vetett rendíthetetlen hitünkről. Azt 
akarjuk, hogy a mi fiaink dübörgő lé­
pése, izmos karja, csillogó szemei győz­
zenek meg minden kétkedőt arról, hogy 
a magyar feltámadás sem üres szólam, 
hanem a legkomolyabb valóság.

És bármilyen szegények vagyunk, 
bárhogy fojtogat bennünket a gazdasá 
gi válság, ez ott csak anyagi és átmene­
ti szegénység lehet, ahol az erkölcsi gaz­
dagság zászlaja körül napról napra na­
gyobb tömegek sorakoznak.

Az SBTC—SSE derbi miatt talán 
olyanok is megveszik a Sporthiradót, 
akik eddig nem is tudtak róla. Megva­
gyok győződve, hogy aki egyszer tiszta 
és nemes törekvéseink szeplőtelen szán­
dékán átlát, az barátunk marad mindig. 
Barátunk marad és ezzel együtt barátja 
lesz nemzeti ideáljainknak, céljainknak, 
a falu és a tömegek sportjának, amely­
nek eddig nem voltak barátai. Lapunk 
ajtaja mindig nyitva van. Olyan későn, 
hogy be legyen csukva valaki előtt, nem 
jöhet senki. (Dr. T. M.)

„M.O.V.E." HÍREK
A Move salgótarjáni lövészegyesü­

let vezetősége tájékoztatásul — mint 
fix pontokat — közli a kerületi és or­
szágos Move bajnoki versenyek idejét és

I kerület junius 29—30 Cegléd
II „ május 20—21 Veszprém
III—IV julius 15 Nagykanizsa
V „ julius 8 Szolnok
VI „ julius 1 Derecske
VI „ julius 3 Gyöngyös 
Országos augusztus 19— 20 Bpest 
Egyben közli, hogy részt vesznek 

az I kerületi és az országos bajnoki ver­
senyen és kéri a tagokat, hogy az ered­
mény érdekében a i tréningeket minél 
előbb megkezdjék. A tréning napok he­
tenként kedden és pénteken vannak.

VÁSÁROLJ SPORTTÁRSADNÁL 

márkás SPORTINGEK, 
SPORTKALAPOK, 
férfi RUHASZÖVETEK 

ÖLTÖNYÖK 
blNAGY LAJOS

ÚRIDIVAT ÜZLETÉBEN SALGÓTARJÁNBAN 
A VILAGMArKAS BORZALINÓ 
KALAP EGYEDARUSITASA.

Könyv napra
. előjegyzéseit már most
eszközölje

könyvkereskedé- 
sében 
SALGÓTARJÁN 
FÖ-TÉR 1. SZ.

Football nadrágok minden 
színben, trikók és harisnya­
szárak legolcsóbban besze­
rezhetők illetve megrendel- 
hetők GANG filléres divat- 
ámházában, HATVAN.
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A nagy meccs apróságai.
Valami bűzük Dániában.
A helyi derbi vasárnapja akácilla- 

tosan köszöntött a városra. Olyan erős 
akácillatok kóboroltak az utcákon, hogy 
egyenesen, szaguk volt De a szerelmes 
fiatalság nem a poézist élvezte ebben a 
csodás hangulatban, hanem egészen mást 
S a másban is mást az SBTC és mást a 
SSE drukker. A SSE drukker azt mondta: 
nem vagyok rosszmájú, de valami bűzlik 
a StécénéL A Stécé drukker viszont igy 
biztatta barátait Ezt a meccset meg kell 
nyernünk I Nem érziiek ? V alami bűzlik 
a SSE-n ék
Az ideálisan szépfekvésü SSE pálya

Délután 3 órától szakadatlanul özön­
lött a tömeg a SSE ideálisan szépfekvésű 
pályájára. Különösen a potyanézők tart­
ják-ideálisan szépfekvésünek, mert a pá­
lyát, három oldalról körülölelő hegyek 
ideálisan szép kilátást nyújtanak — a 
pályára.

A Sporihiradó* reklámja.
,,A Munka'* Sportbiradója ügyes 

röpcédula alakjában kötött ismeretséget 
a nagymeccs publikumával A röpcédula 
egyik oldaláról kihívóan az olvasó sze­
mébe nevetett a negyedévi ólcsó 2 P-ős 
előfizetés mindkét lappéldányra. A má­
sik oldalán meg a még hátralevő mérkő­
zések beosztása, valamint Friedmann test­
vérek, László György és PeészÁrpádné 
népszerű üzleti szenzációi kacsingattak 
SBTC, SSE drukkerekre egyaránt. A 
Sporthíredé itt is megőrizte pártatlanságát 

Nemieket pólyán osztogatni.
Egy jóképű kis kölyök osztogatta 

lelkesen. Kapkodtak is utána. A végén 
az osztogató is meggondolta, hogy kinek 
ad. Hiába zúgott a gyermek sereg: Ide 
is egyet I Nekem is adj I A mi barátunk 
filozófikus módon ismerte fel kiből néz 
ki egy előfizetés s akiből az nem nézett 
ki, megkapta tőle: Hallgas, nem lehet 
potyán osztogatni.

A mákvirágok öröme.
Megkapóan szép látvány volt a ha­

ragos zöld májusi lombozat mint háttér, 
a hölgyek pompázó, szines dívatrevüjé- 
hez. Autón, kocsin, gyalog folyton foly­
vást érkezett a tömeg. Soha annyi embert 
és szép nőt nem láttak a Borbélyliget 
virágai. De a mákvirágai sem.

Vélemények a meccs előtt.
A nagy tumultusban Tallián József 

rendőrfőfelügyelőhöz sodródtam. Rendőri 
felügyelet alá helyeztem magamat De 
mindjárt vissza is éltem vele, mert meg­
kérdeztem, mit tippel. Rendőri rövidség­
gel válaszolt: Itt nem lehet tippelni. 
Ha azt mondja, hogy nem szabad akkor 
nem mertem volna megkérdezni, Nagy 
Bertalant sem, a SSE izguló elnökét Nagy 
Bertalan is kitért a felelet alól. Semetkay 
Józsefet fogtam meg’: Csak azt tudom, 

válaszolt a tanár ur, hogy 0 nem lesz. 
Ettől sem lettem okosabb. Zsiday Istvánt 
rohamoztam meg:„SSE drukker vagyok.de 
a bajnokság miatt belenyugszom, ha 
1—2 gólt kap is a SSE. Ekkor már 
nyakra-főre kérdeztem az embereket. 
Biztosan győz a SSE** — mondta az 
egyik. Biztosan győz az SBTC — mondta 
a másik. A bíró fülyje előtt belebotlot­
tam a Babiba. Na mi lesz az eredmény ? 
— kérdeztem. Szivvel-lélekkel fogunk 
játszani — válaszolt felcsillámló szemek­
kel a tehetséges játékos — s ha a SSE- 
nek különösebb szerencséje nem lesz, 
győzni fogunk. Ez már valami volt.

Bírói tévedés.
A hátam mögött temperamentumos 

hölgykoszoru állt Nagyon bántotta őket 
az első SSE dugó. Előttem egy hórihor- 
gas néző kapálódzott. Kénytelen voltam 
a mozdulatait követni, hogy valamit lás­
sak. Nem mindig ment simán. Egyszer 
offszájdot vétettem: ráléptem egyik hölgy 
lábára. Ezért az offszájdért büntetőrugást 
kaptam. Ez volt a meccs legnagyobb bí­
rói tévedése.

Nyilatkozik a bíró.
A félidőben bemutatkoztam a szim­

patikus birónak, aki mindkét fél megelé­
gedésére vezette a mérkőzést. Megkér­
deztem, hogy mi a véleménye a játék­
ról az első félidő alapján. „Az SBTC 
technikásabb csapat. A két gólos előnyét 
a második félidőben is meg fogja tartani. 
Az első gól gyönyörű volt."

Nyilatkozik Pétre.
Ki van zárva, hogy az SBTC tar­

tani tudja a második félidőben is az 
eredményt

Nyilatkozik Rosenthál Gyuri.
Az egész Ésakon nincs olyan kápus, 

mint Géczy.
Amiben mindkét csapat 
drukkerei megegyeztek.
A mérkőzés alatt sokszor végigsö­

pört a pályán a szél. Valóságos forgósze­
lek támadtak itt* ott. * Játékosok, nézők 
törülgették utána a szemüket. Mert ab­
ban mindenki véleménye megegyezett, 
hogy az SBTC—SSE mérkőzés nagy port 
vert fel.

A kutya nem tud olvasni.
A mérkőzés után kiszellőztettem én 

is a tüdőmet a csodaszép Borbély liget­
ben. Utamban elolvastam a táblácská­
kat Egyiken ez állt: Kutyát a parkba 
vinni tilos. A táblától nem messze a pá­
don egy hölgy üldögélt a kutyájával. 
Amilyen bizalmas volt a hölggyel szem­
ben, olyan bizalmatlan volt velem szem­
ben. Észrevette tán, hogy elárulom a 
nagy titkot: Az a kutya nem tudott 
olvasni. (Offszájú)

T U R.I SZTI KA.
JA Magyar Kárpát Egyesület sagótarjáqi 
osztályának II. hivatalos túra programja.

Indulás: 1934 május 20-án vasár­
nap reggel 5 ó. 14 perckor a Salgótar- 
ján-fötér állomásról.

Érkezés: Gödöllő, Veresegyháza és 
Vác érintésével 10 ó 34 perckor Nagy­
maros — Visegrádra. Nagymarosról pro­
pelleren át Visegrádra.

Visegrádon a vár és a Salamon to­
rony megtekintése. Hajón indulás tovább 
Dömös felé d. u. 3‘15-kor, érkezés Dö- 
mösre d. u. 4 órakor. A Dömösi hajó 
állomásról gyalog fel a dobogókői mene­
dékházhoz, ahová este 7 kor érkezünk.’ 
Vasárnapi gyaloglás összesen 4 óra 

1934 május 21-én hétfőn indulás 
Dobogókőről reggel 8 órakor Hoffmann 
kunyhó, Mexicoi-forrás, Klastrom- puszta 
érintésével a Barátosi forráshoz, ahol 
ebédelünk. Barátosi forrástól fel a Vas­
kapui menedékházhoz 4 óra. Vaskapui 
menedékházlól le Esztergomba gyaloglás 
cca 50 perc. Esztergom város nevezetes- • 
ségeinek megtekintése, Székesegyház, 
könyvtár, képtár kincstár és a városi 
uszoda. Indulás Esztergomból hajóval d. 
u. 5 ó 30 perckor, Budapestre érkezés 
este 10 órakor, ahonnan vasúton haza a 
keleti p. u.-ról este 11 óra 35 perckor 
indulunk.

Kényelem szempontjából vasúton 
haza II. osztályon jövünk.

Az összes költségek, melyben vasút, 
hajó, propeller, villamos, menedékházak­
ba belépő és háló jegy is bennfoglalta- 
tik 11 pengő 76 fillér.
Turista igazolványt mindenki hozzon 
magával.

A túrára f. hó 15-ig lehet jelent­
kezni, Salgótarjánban Kaszper Kálmán tit­
kárnál, vagy Zagy vapálfalvánHann György­
nél. Hivatalos turavezető: Hann György.

FOOTBALL FELSZERELÉS:

labda, cipő, dress stb.
Teniszütők — hurozás — 
Mindennemű sportcikkek. 
Egyesületek szállítója

LÁSZLÓ
GYÖRGY
SALGÓTARJÁN

Fényképészeti szaküzlet

4, oldal

vagyok.de
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TENNISZ SPORTBarátságon mérköséselk.
Karancskeszii SE—Pilinyi Lev, E. 

12:1 (4:0) Karancskeszi Bíró: Zsidai.
Karancskeszi újonnan szervezett csa­

pata szép játékával lehengerelte a pilinyi 
fiukat

Góllövő: Zsidai 1. (2), Baksa (3) 
hives (3) Balkó L (2) Balkó IL (2) illetve 
Fényszarusi öngól.

Jók: Fényszarusi, Takács IL, Zsi­
dai IL, Básty, illetve Tőzsér.

Egy elkésett fecske keres helyet fé­
szekrakáshoz. A Munka Sporlhiradó oly 
meleg szeretettel nyitotta meg hasábjait 
a Salgótarjánban kultlvált' minden spor^ 
részére, hogy a tennisz számára is bizo­
nyára ideadja egyik hasábjának valamely 
tört részét.

. Talán , nem is ellenkezik .az igazság­
gal, ha megállapítom, hogy a tenniszsport 
Salgótarjánban egyszerre született a Munka 

Sporthiradóval. Mert voltak itt pályák már 
régóta, legalább is évek óta. Voltak és 
vannak játékosaink is, akik rendszeres 
gyakorlás mellett országos vonatkozásban 
versenyképesek lehetnek, játék is folyik 
évek óta, sőt vidéken és itt rendezett 
versenyekről néhány vereséget is elköny­
velhetünk már a Salgótarjáni Vivő Egye­
sület védősége alatt álló tenniszszakosz- 
tály terhére, azonban sportszerű játék s 
ezzel küzdőképes versenyzők nevelése 
csak ez idénytől kezdve lesz lehetséges.

Hogy a tenniszsport itt gyökeret 
verhet, az a Vívó Egyletnek köszönhető, 
mely féltő gonddal dajkálta s melengette 
ezt az eddig vérszegénynek mutatkozó 
csecsemőt, mondhatnám, hogy önvérével 
táplálta, saját húsával etette, mig végre 
a kritikus időket túlélve remélhető, hogy 
a gyenge teremtmény életképes, biztos 
alapon fejlődő tényezőjévé válik a sport 
nagy családjában.

A tennisz szépségeiről, a testet-lel- 
ket edző hatásairól s arról, hogy komoly 
sport-e, vagy csak szórakoztató játék, fe­
lesleges írnom, akik ismerik, megfelelhet­
nek a kérdésre, de azoknak, akik maguk 
nem játszanak nyugodtan ajánlhatom, 
nézzenek meg figyelmesen két jól játszó 
férfi játékost, amikor labdáik szemmel 
alig követhető sebességgel süvítve, pat­
togva száguldanak ide-oda a 22 méter 
hosszú pályán, alig arasznyi magasságban 
a középháló felett, micsoda ideg és izom- 
-munkát igényel az a játékos részéről, ha 
még a néző is belefárad?

Versenyképes tenniszjátékos alig ér­
heti be azzal, hogy csak a tennisz grun- 
don sportol, mert a versenyhez őrlő ki­
tartást nem ezzel, hanem a könnyű atlé­
tika (ugrás futás) és az úszás gyakorlá­
sával éri el, ezek tehát előkészítői a 
tennisznek.

Tömegsporttá sohasem fejlődhet de 
módot kell minden egyesületben találni, 
hogy a valódi tehetségek — akik arány­
lag bámulatos bőségben találhatók a mi 
maroknyi népünk közt minden sport te­
rén — itt is felszínre juthassanak s el­
foglalják azt a vezetőszerepet amit ré­
gebben s azóta is egyedül KehrlingBéla 
reprezentált nemzetközi vonatkozásban 
is, — akinek ma utóda nincs.

A vivóegylet védnöksége alatt tehát 
testvéri barátságban a többi sportoknál 
helyet kér a tennisz is „A Munka Sport- 
hiradóM-ban úgy a propagandának, mint 
a beszámolóinak

A mátravídékí III.
osztály hivatalos 
közleményei.

Május havi tagdíj. i
' A bizottság a május havi tagdíj (1 P)I. 

befizetésének határ idejét 1934 május 
19-ében állapítja meg. Figyelmezteti az ér­
dekelt egyesületeket, hogy befizetési kő* 
telezettségüknek a fenti határidőig te-r 
gyének eleget, ellenkező esetben játék-15 
joguk május 20-ával automatice I 
íeVüggesztetik.
felszólítás.

. . A bizottság felszólítja a LSE ve­
zetőségét, hogy a jövőben uj játékosok 
igazolását csakis szabályszerűen felszerelt 

; kísérőlevélben kérje, mert enélkül ké­
relmét nem veszi figyelembe.

Figyelmezteti az érdekelt egyesü- 
; leteket, hogy az előadónál hivatalos iga- 
i zoló lap (20 fill.) és boríték (20 f.) be­

szerezhető.
Uj igazolás.

j • Igazolja Paulhaber Lajost szül I 
í Nagybátony, 1909. a PSE részére 1934 
I május 5-ével.

Weiss s. k. Boray s. k
.elnök. ' __ előadó.

A bizottság felszólítja az összes 
egyesületeket, hogy kiállított játékosaikat 
mindenkor a szerdán este 7 órakor tar-1 
tandó Bizottsági ülésre küldjék be. A 
vidéki játékosok személyes megjelenése 
helyett jegyzőkönyvet küldhetnek be, 
mely jegyzőkönyvet az egyesület vezető­
sége a baloldalon aláírásával és pecsét­
jével’ hitelesítse. E jegyzőkönyv a kiál­
lítóit követő kedd délig beküldendő az 
előadó címére, mert ennek elmulasztása 
esetén a játékos meghallgatása nélkül a 
bírói jelentés alapján fog a Bizottság 
ítéletet hozni.
Wíss s. k. Boray s. k.

elnök. előadó.

Tartozó egyesületek:
Mátranováki TE ....-------
Lőrinci SE..................1’—P

< PBÜSE Akarat............ ...........
SSE Haladás...............T—P

’ SBTC b)....................... ...........
. SBTC levente ......-------
’ Pásztói SE..................1'—P
. Horthy-telepi SE . , . 1'—P

Kisterenyei SC............ ...........
Rónabányai TC . . . .-------

Bo/ay ifj. Vertich
előadó. pénztáros.

»

GYAK—OVTK—HAC—-HVSE ?
Ilyenkor, szezon vége felé ez min­

dig aktuális kérdés volt, holott még ránk 
nézve — a hatvani csapatokra — még 
kissé messze van, mert még hátra vannak 
mérkőzések. A GyAK és az OVTK is 
minden valószínűség szerint megnyeri 
csoportjának a bajnokságát A Mátra vidék 
hatvani alosztályában még nincs eldöntve 
az elsőbbség kérdése. Ugyanis a HAC- 
nak még három mérkőzése van hátra, 
(kettő idegenben: SSE, Rózsaszentmár- 
ton, egy itthon: BSE) és reménykedik, 
hogy nem fog egyik csapatnak sem le­
adni pontot. A HVSE jobban áll annyi­
ban, hogy neki még két mérkőzése (SFC, 
SSE) van hátra, de mind a kettőt itthon 
játsza le.

Nem lesznek „tuti" meccsek ezek. 
Nem merem és nem is lehet megjósolni, 
hogy ki, ilL melyik lesz a csoport győz­
tes. Ki lesz a Fortuna kegyeltje? Mer; 
a tudás mellé egy kis adag szerencse is 
kell. De bármelyik hatvani csapat is nyeri 
a csoportjának az első helyét — sajnos 
— az csak fél öröm. T. i. hátra van még 
a fekete leves ... brrr... az osztályozó 
Az Ózdi VTK, a Gyöngyösi AK és a 
hatvani csoport győztese játszik egymás 
között két fordulós osztályozó mérkőzést 
pont és gólarányra.

Minden esetre nemes, de kemény 
harcok lesznek ezek a mérkőzések és t 
gyengébbnek, (vagy a pechesnek ?) el kel 
buknia.

Ezeken az osztályozókon dől el, 
hogy egy csapat egész évi munkájának 
meg lesz-e a jól megérdemelt gyümölcse. 
Mert a csapat amelyik kifog esni az 
osztályozóban ill. nem kerül be az első 
osztályba a — tapasztalat már mutatta — 

laz érthetően le fog törni és kedvvesz- 
I tetten fog szerepelni, újra a másodosz- 
Itályban, mert hisz alig, hogy befejezte a 
nagy cél építését, máris összedőlt, s 

[most kezdheti újra és nem tudja, hogy 
I vájjon érdemes lesz e? Reméljük, hog' 
a HAC (egyszer már volt a I oszt-ban 

Ivagy a HVSE, de valamelyik hatvani 
csapat legyőze az ellenfeleit és az eset­
leges balszerencsét, be fog jutni az első 

(osztályba és ezzel nemcsak a szurkolói- 
I nak, hanem kis városunk közönségé­
nek is örömet fog szerezni.

gang.

Melyik két csapat kerül be az 
első osztályba?
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Leventesport. ==
Nem újság a leventéknél sem. Ré­

gen is megvolt, csak más alakban, amint 
azt a korszerűség megkívánta. A kard­
dal, lándzsává!, buzogánnyal, dárdával- 
való baj vívás gyakorlása, — a lovas fut­
tatás és vadászat, később a birkózás és 
futás voltak az ifjúság sportjának 
eszményképei

Ámde a kor haladt, az emberek 
életnívója megváltozott, — az erőmegfe- 
szitések egészen más irányú tréninget 
igényeltek s így észrevétlenül a sport is 
belenőtt a modern világ keretébe. Amint 
az ifjúság az iskolapadjainak kötelmeiből 
kikerült, beiekényszeredett az élet lázas 
kenyér küzdelmébe és ideje sem volt 
másra gondolni, mint kizárólag a min­
dennapi kenyérharcra, önmagával mit 
sem törődve elfelejtette, hogy a nemes 
sport üzése teszi üdévé testét és benne 
tisztán a lelkét E-nélkül a munka csak 
fárasztó robottá válik.

A világháborúnak robolos szükség* 
munkái, az elvadulások s az erkölcsi le­
romlás teljesen hatalmába kerítette az 
ifjúságot s igy nem maradt más hátra, 
mint az államnak szervező kulturhatal- 
mával megállítani az elveszés lejtőjén 
meginduló zuhanást. A családnak s az 
iskolának nevelő hatását és eredményeit 
az elferdült irányba haladó élet okvetlen 
lerontaná ha nem gondoskodnánk arról, 
hogy az egyébként magárahagyott ifjúság 
oly szervezetekben találjon biztos talajra 
ahol az alapgondolat a hazafias szellem 
ápolása, — az előkészítés az élet bizony­
talanságában való határozott állásfoglalás­
ra az önérzet, a fegyelmezettség fejlesz­
tése és nemes testedzés az ifjúsági sport­
nak minden alkalmas ágazatában. Á le­
vente intézmény a szellemi kiképzés mel­
lett a testi ügyesség és erőfejlesztésére is 
rendkívül gondot fordít. Úgy az egyes, 
mint csapat kiképzés a zártrendü gya­
korlatokban hatalmas fegyelmező erővel 
irányítja az ifjúságot. A sportversenyek­
ben az athletika utján a rövid és hosszú 
távfutás, a sulydobás, futball, boxolás, 
birkózás, céllövés stb. fejleszti az izmo­
kat és tartalékolja az erőt a jövendő 
küzdelmek győzelmére.

Általánosságban a leventék sportja 
nemcsak a városokban, de a falvakban 
a földmives ifjúság soraiban is oly szép 
ívelést mutat, hogy az állagon fölül emel­
kedő reccord teljesítmények tömege mél­
tán sorakozik a társadalmi sportegyesü­
letek ereményei mellé s annak úgyszól­
ván alapját képezi. Most, hogy „A Mun­
ka" Sporttudósitója a város és környé­
kének összes sporteseményeit híradásá­
ban foglalja: a leventék hatalmas tábo­
rát is bizakodás szállja meg a levente­
sport nemes versenyeinek szebb jövője 
iránt.

«»A Munka” Sporthiradója minden jelentő­
sebb sporteseményről tájékoztat! Előfize­
tési ára A Mánkéval együtt negyedévre 2 P.

SAKK
A f. hó 13-iki Diósgyőr—Salgótar­

ján városok közötti mérkőzésen Salgótar­
ján város csapata az alábbi összeállításban 
veszi fel a küzdelmet:

Balázs, Blanár, Blayer, Bortnyik, 
Breiner, Gábriel, Gáspár, Halácsy, Her­
ceg, Kácser, Kovács, Mikulik, Ocel, Sa­
lamon, Simon, Weisz.

Á mérkőzés az Ipartestületben d. u. 
1 órakor kezdődik. A játékosok ezúton 
is felkéretnek, hogy f. hó 13-án három­
negyed 1 órakor pontosan jelenjenek meg.

1 száma játszma.
Játszották 1933 április hó 23-án a 

Miskolcon megtartott Miskolc — Salgó­
tarján városok közötti mérkőzésen, mely 
Miskolc 11:4 arányú győzelmével végző­
dött

Világos Gábriel Starján. Sötét: 
Bán Miskolc.

1. d4. Hf6 2. Hf3, gó 3. c4, Fg7 
4. Hc3, o o 5. e4, dó 6. Fd3, Hcó 
7. a3, a5 8. o-o, e5 9. d5, He7 10. h3, Kh8
11. Fe3, bó 12. Vd2, Hfg8 13. Hh4, f5 
14. Í4, exf4 15. Fxf5, hó 16. exf5, g5 
17. Fxg5, hxg 18. Vxg5, Ve8 19. Ba-el, Fíó 
20 HgófKg7 21. Vh5, Hhó 22. g4, Bf7 
23. Hxe7, Fxe7 24. Vgó f Kh8 25. Vxhó f 
Bh7 26. Vxh7 t föladta.

Levente hírek. F. hó 10-én reg­
gel 8 órakor kezdődik az acélgyári sport­
pálya lőterén a járási levente céllövő 
verseny. A versenyen a levente egyesü­
letek egy-egy 5 főből álló csapattal fog­
nak részt venni. A legjobb járási levente 
lövész csapat részére Veres Zoltán főszol­
gabíró vándordijat alapított, mely ez év­
ben is kiírásra kerül. A múlt évi járási 
versenyen I. volt az Acélgyári LE, II. a 
Mátraszőllősi Levente Egyesület, mely a 
legjobb járási levente lövész csapat ré­
szére kiirt vándordijat nyerte.

Postagalamb hírek. A Colum­
bia PSE helyi csoportja f. hó 6-án ren­
dezte Hegyeshalomról röpversenyét 196 
km. távolságról. Tubikáink kedvezőtlen 
időjárás mellett startoltak, mert erős el­
lenszéllel kellett megbirkózniok. Ez a 
körülmény sebességüket lényegesen csök­
kentette. A „Turul'* vándordijat, mint 
már a győri versenynél előre látható volt, 
Gaál Józsefnek szerezték meg a kedven­
cei 805 ponttal, a Il-ik 315 és a Ill-ik 
205 pontjával szemben. A hegyeshalmi 
verseny eredményei: Egyéni I. Gaál Jó­
zsef 66/933. kék kov. hímje ideje 3 óra 
34 p, II. Jankovics Lajos 68/933. v. kov. 
hímje ideje 3 óra 45 p. HL Ötvös Lajos 
9/933 v. k. hímje 4 óra 35 p. Csapat 
győztes 3 galamb teljesítménye alapján, 
Gaál József 185 ponttal. A két másik 
versenyző a csapatversenyből kiesett, 
mert a verseny zárás időpontjáig a csa­
patnak számított három galamb nem ér­
kezett célba. E verseny dijai: I. Egyéni 
„Columbia" rövidtávú bronz érme (köz­
ponttól) és az SKB adományából megvál­
tott oklevél. II. Egyéni az SBTC adomá­
nyából megváltott oklevél és az Acélgyár 
által adott 5 drb. díjból 3 dr. III. Egyéni 
A Hungária adományából megváltott! ok­
levél és az acélgyár dijából 2 drb. Csapat­
díj Hettich Péter által adományozott 
arany plakett és az SKB adományából 
megváltott oklevél. Az acélgyár Igazgató­
ságának és Hettich Péternek az adott di­
jakért hálás köszönetünket fejezzük ki. 
Ezen adományokkal az adományozók egy 
nemes és hazafias célt szolgáló sportot 
támogatnak és annak fejlődését teszik 
lehetővé. Gaál József.

„A Munka“ Sporthiradója tipp­
versenyének szelvényei hét- 

ről-hélre szaporodnak.
E heti tippversenyünk eredményei:
I. Pellík Zoltán,
II. Kovács József (Salgó),
III. Klement József (Salgó).

Sporthiradó tippversenye 
1934. május hó 13.

SBTC-BTK...............................

Szeged - Bocskai........................r__. .

Attila—Somogy.................................

SAC-ETK......... . ........ ..............

(Salgó Serleg)

Név: .............................................................

Cim : ....................... ..... .................................
A szelvények Pcész Árpádné fagylalt, cukrász 
sütemény, cukorka, csokoládé üzletében Fő­
utca 23. (Telefon 130) vasárnap délután 2 óráig 

adandók le.

Tippversenyben a győzelmét a Pcész féle 
fagylalt biztosítja.

A Sporthiradó főrovatvezetője : Dr. Tóth Mátyás. 
Nyomatott: Végh Kálmán könyvnyomdájában 

Salgótarján.


